Ley Nº 25993, Ley Orgánica del Sector Justicia y en el Decreto Legislativo Nº 1070;

DECRETA: 

Artículo 1.- Objeto
Apruébese el Reglamento de la Ley Nº 26872, Ley de Conciliación, modificado por Decreto 
Legislativo Nº 1070 - Decreto Legislativo, cuyo texto compuesto de ciento cuarenta y ocho (148) 
artículos, ocho (8) disposiciones complementarias finales, diez (10) disposiciones complementarias 
transitorias, dos (2) disposiciones complementarias derogatorias y un (1) anexo - Glosario de 
términos, es parte integrante del presente Decreto Supremo.